Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 января 2023 г. N 11

О РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.08.2022 N 450-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ УВЕЛИЧЕНИЯ
ПРОИЗВОДСТВА КАРТОФЕЛЯ И ОВОЩЕЙ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Департамента сельского хозяйства и продовольствия
Ивановской области от 07.04.2023 N 89, от 28.06.2023 N 136,
от 03.08.2023 N 160)

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 18.08.2022 N 450-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей" приказываю:

Утвердить:

- ставку субсидии на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, на один гектар посевной площади, занятой картофелем, в размере 3000 рублей;
- ставку субсидии на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, на один гектар посевной площади, занятой овощными культурами открытого грунта, в размере 3798,35909 рубля;
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 07.04.2023 N 89)
- ставку субсидии на поддержку элитного семеноводства, на одну тонну приобретенных и высеянных элитных и (или) оригинальных семян картофеля, в размере 3000 рублей;
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 28.06.2023 N 136)
- ставку субсидии на поддержку элитного семеноводства, на один килограмм приобретенных и высеянных элитных и (или) оригинальных семян овощных культур, включая гибриды овощных культур, в размере 2000 рублей;
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 28.06.2023 N 136)
- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны картофеля, в размере 300 рублей;
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 160)
- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны овощей открытого грунта, в размере 300 рублей;
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 160)
- установить внесение удобрений, используемых при производстве картофеля, в объеме не менее 35 кг/га в действующем веществе;
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 160)
- установить внесение удобрений, используемых при производстве овощей открытого грунта, в объеме не менее 20 кг/га в действующем веществе.
(абзац введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 160)

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области
Д.Л.ЧЕРКЕСОВ

[bookmark: _GoBack]